２０１５年９月７日

各     位

                                        株式会社 コ ッ ク ス

                                        代表取締役社長   吉竹 英典

                                        （JASDAQ・コード番号：９８７６）

                                        問合せ先

   取締役経営管理担当 速水 英樹

                                                   （TEL：03－5821－6070）

２０１６年２月期 ８月度 月次売上高前年比速報のお知らせ

月次売上高前年比速報に関し、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．月次売上高前年比速報

２０１６年２月期（2015 年 3 月 1 日～2016 年 2 月 29 日）月次売上高前年比推移     (単位：％）

〔上半期〕 ３月度  ４月度  ５月度
第  １

四半期
６月度  ７月度  ８月度

第  ２

四半期

上半期

累  計

全

社

売上高  86.0 100.1 111.1 98.5 98.4 103.3 110.2 103.8 101.1

客 数 76.5 91.6 105.5 90.8 93.5 97.4 106.4 99.2 95.2

客単価  112.3 109.3 105.3 108.5 105.2 106.0 103.6 104.6 106.2

既

存

店

売上高  86.3 102.6 112.7 100.0 99.1 105.9 113.3 105.0 102.1

客 数 78.6 95.0 108.3 93.6 95.7 100.8 110.5 101.4 97.4

客単価  109.8 108.0 104.1 106.8 103.6 105.0 102.5 103.5 104.8

〔下半期〕 ９月度  10 月度  11 月度
第  ３

四半期
12 月度  １月度  ２月度

第  ４

四半期

下半期

累  計

年  間

累  計

全

社

売上高           101.1

客 数          95.2

客単価           106.2

既

存

店

売上高           102.1

客 数          97.4

客単価           104.8

２．店舗数、新店、閉店の状況

（1）店舗数

 期  首

店舗数

当 月 累  計 月度末

店舗数 新店 閉店 新店 閉店

当 年 262   0   5   7  9   260

前 年 286 0   13  6   30   262

（2）新店 なし

（3）閉店 ［ikka］イオンモール橿原店

           [LBC]topics エビスタ西宮店、国立店、天神ミーナ店

           [VENCE EXCHANGE]イオンモール橿原店

３．概況

  当月度は、前半は気温の高い日が続いたこともあり、夏物商品が順調に売上を伸ばしま

した。特に、お客さまが多くご来店されるお盆期間に、夏の実需商品が好調に推移し、売

上を押し上げました。また、気温が低下した下旬には、秋物商品が順調に立ち上がりまし

た。その結果、月度計の全社売上高前年比は 110.2％、既存店売上高前年比は 113.3％と

なりました。

商品別では、アパレルはメンズ、レディスともにカットソー、シャツ、パンツが好調に

推移しました。ファッショングッズはメンズ、レディスともにバッグ、帽子が好調に推移

しました。

なお、上半期累計でも全社売上高前年比は 101.1％、既存店売上高前年比は 102.1％と

なり、上半期累計の増収を達成いたしました。

４.トピックス

８月７日(金)､｢ikka LOUNGE mozo ワンダーシティ店｣を愛知県名古屋市の商業施設｢mozo

ワンダーシティ」４階にオープンしました。「 ikka LOUNGE」としては７店舗目、東海

エリア初出店となります。

８月７日(金)、当社が参加する東北復興支援活動「東北コットンプロジェクト」の一環

として、昨年栽培･収穫された東北コットンを使用した商品を、当社の主要ブランド「ikka」

「LBC」「VENCE EXCHANGE」から発売しました。

商品化３年目となる本年は、過去最大規模のコットンを一括でオーダーし、各ブランド

のメンズ・レディス商品として計６型を製作。それぞれオリジナルのデザインで、全国の

各ブランド合計 230 店舗のほか、WEB ストア各店でも取り扱いを開始しました。

「東北コットンプロジェクト」は、東日本大震災の津波による 塩害で稲作等が困難にな

った農地において、綿花の栽培から紡績・生地化・商品化・販売まで一貫して実施する

復興支援プロジェクトです。当社では、この活動に賛同し 2012 年より参加しており、綿花

の種まきや収穫のお手伝いから、商品化・店頭での販売まで行なっています。

当社はこれからも、1 日も早い東北の復興を願い、ファッションを通じた様々な支援活動

を行なってまいります。

以 上